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Chroń środowisko, rozwijaj nowe technologie 

Negatywne skutki rozwoju przemysłu dla środowiska stają się coraz większym 
problemem na całym świecie. Jak możemy się przed nimi chronić, dbając jednocześnie o 
przyrodę? Tego będziemy uczyć na nowym kierunku studiów na Wydziale Inżynierii 
Środowiska. 

W rozpoczynającej się 16 maja rekrutacji kandydaci na II stopień studiów 
stacjonarnych znajdą w naszej ofercie nowy kierunek w języku angielskim – 
„Enviromental Quality Managment” (EQM). Na chętnych czeka tylko 20 miejsc. 

– Trzysemestralne studia pozwolą na zdobycie przez naszych absolwentów umiejętności 
dzięki którym będą potrafili ochronić środowisko przed degradacją – mówi dr Karol Leluk, 
prodziekan ds. badań naukowych i współpracy zagranicznej. – Będą także w stanie ocenić 
wpływ tych działań na środowisko i zaproponować jak najmniej inwazyjne technologie – 
dodaje. 

Interdyscyplinarność kierunku sprawia, że są to studia skierowane do wszystkich 
absolwentów studiów I stopnia o charakterze technicznym. W trakcie nauki poznają oni 
bowiem zagadnienia m.in. z zakresu chemii, biologii, fizyki, architektury, matematyki, 
budownictwa czy mechaniki. 

Co po studiach? 

Znajomość zasad pracy w laboratorium chemicznym otwiera przed absolwentami 
możliwości zatrudnienia w jednostkach branżowych takich jak np. inspektoraty ochrony 
środowiska, stacje sanitarno-epidemiologiczne czy prywatne laboratoria świadczące 
usługi zajmujące się monitoringiem środowiskowym. 

– Co ważne, wszystkie te umiejętności są także przydatne poza dziedziną inżynierii 
środowiska, np. w laboratoriach kontroli jakości i działach B+R przedsiębiorstw, które 
nierzadko wymagają minimum doświadczenia w operowaniu podstawowymi sprzętami 
laboratoryjnymi – zaznacza dr Karol Leluk. 

Osoby z dyplomem EQM z powodzeniem mogą więc znaleźć zatrudnienie w zakładach 
zajmujących się gospodarką wodno-ściekową, przetwórstwem odpadów czy inżynierią 
atmosfery. Także praktycznie każdy zakład przemysłowy potrzebuje specjalistów, którzy 
będą monitorować jego wpływ na otaczające go środowisko. 

Enviromental Quality Managment to jeden z siedmiu nowych kierunków oferowanych 
przez naszą uczelnię w tegorocznej rekrutacji. Na studiach pierwszego stopnia 
uruchamiamy geoenergetykę, inżynierię surowców mineralnych i gospodarkę o obiegu 
zamkniętym. Z kolei na studiach magisterskich nowością są kierunki: gospodarka 
przestrzenna, Urban Mining oraz bezpieczeństwo i higiena pracy. 

Letni nabór na Politechnice Wrocławskiej rozpocznie się 16 maja i potrwa do 7 lipca. 

Więcej informacji na stronie: https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/zachowaj-
srodowisko--rozwijaj-nowe-technologie-12436.html 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
https://wroclaw.tech/dla-mediow  


